

LITHUANIAN DAILY UNITY VIENYBĖ

Oldest Lithuanian Newspaper 193 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telephone: EVergreen 7-7840 Published daily except Sundays and Holidays by Lithuanian Press Corp., Inc.

PRENUMERATA table with columns for subscription periods (Brooklyn, Metams, Pusei metų, Trims mėnesiams, Vienam mėn.) and prices.

PARTIJŲ RIETENOS IR VALSTYBIŲ SAUGUMAS

Vidujinių ar tarptautinių krizių ir išimčių metais valstybės ieško vienybės, drausmės ir griežtumo. Ypatingai šiais laikais, kai pasaulyje veikia visokios propagandos ir "penktosios kolonos"...

Prancūzai pradeda suprasti ir įvertinti kokią žalą Prancūzijai padarė visoki pratiųjų vadų ginčai, kaip jie sutrukdė apsiginklavimą, krašto apsaugos organizavimą...

Prancūzai šiandien sako, kad jie dabar savo žmonių gyvybėmis moka už tai, kad kai jų dabartinis priešas 60 valandų per savaitę dirbo gamindamas ginklus ir amuniciją...

Iš Anglijos ir Prancūzijos patyrimų dabar pasimokė ir Jungtinės Amerikos Valstybės. Šiandien partijų vadai jau nekamba apie partijų ginčus, bet kalba apie koaliciją...

Ne kitaip yra ir pas mus lietuvius Amerikoje. Mūsų politikieriai apsirgę chroniška politikavimo liga, ne tarpais, bet visuomet savo grupių ar asmeninius reikalus stato aukščiau bendro tautos reikalo.

Prancūzai šiandien sako, kad jie dabar savo žmonių gyvybėmis moka už tai, kad kai jų dabartinis priešas 60 valandų per savaitę dirbo gamindamas ginklus ir amuniciją...

Prancūzai šiandien sako, kad jie dabar savo žmonių gyvybėmis moka už tai, kad kai jų dabartinis priešas 60 valandų per savaitę dirbo gamindamas ginklus ir amuniciją...

PRAMONĖ VILNIAUS KRAŠTE

VILNIUS. — Vilniaus pramonė kaskart labiau išsiliesia į visos Lietuvos bendrąjį prekybą ir pramonę. Vilniaus ir Vilniaus srities prekybos ir pramonės įstaigos vis labiau dedasi į savo srities Lietuvoje jau nuo seniau veikiančias organizacijas...

-- Ir t. t. --

Trys bilijonai Kai prezidentas Rooseveltas pareiškė, kad Amerikai reikia ginkluotis, politikieriai dabar jau kalba, kad tos sumos, kurios prezidentas prašė krašto apsaugos reikalams, toli gražu neužteks...

Penktoji kolona

Lietuviškų komunistų laikraščiai rašo, kad Lietuvoje veikia nacių penktoji kolona. Tas nenaujiena, tačiau taip pat naujiena, kad Lietuvoje veikia ir rusų penktoji kolona, o kitur pasaulyje rusų ir vokiečių penktosios kolonos dirba išvien...

Grasina

Mussolinis ir jo leitenantai visą laiką grasina "tuoj" išėiti į karą. Ciano pareiškė, kad jeigu italai eis, tai eis prieš alijantus ir greičiausia pradės karą žygius balkanuose. Italai taip pat eina Balkanų valstybės nuo puolimo apsaugoti...

Protekcijų gadyne

Dabar protekcijų gadyne. Rusija paskelbė savo protekciją Lietuvai, Latvijai, Suomijai ir Estijai. Rengiasi savo protekciją duoti Rumunijai, Bulgarijai ir net Turkijai. Tuo tarpu Vokietija duoda protekciją Danijai, Norvegijai, Švedijai, Olandijai, Belgijai ir Lenkijai...

Stalinas nerimsta

Mės nematėm ir nežinom, tačiau žmonės kalba, kad Stalinas Maskvos Kremliuje nerimauja. Jam esą pradeda baisy darytis Hitlerio kampanija vakarų Europoje ir Mussolinio traksėjimai Balkanuose...

Keičiasi

Gal būt ir Stalino nuomonė apie Hitlerį keičiasi, gal rusai varinėja tokią politiką, kad kol jiems gerai su Hitleriu, tol jie su juo dirba, bet kaip tik bus nepakeliui, jie prieš jį atsistatys...

Galbūt

Nacizmas Vokietijoje faktinai išsiritė iš komunistiškos vištos, padėto kiaušinio. Kažin ar išaugęs viščiukas neprarys tą vištą, kuri kiaušinį padėjo? Visko gali būti šiame marga-mo svieste.

REVOLIUCIJA KARINĖJE TAKTIKOJE

Modernūs vokiečių kariuomenės kariavimo metodai visai iš pamatų pakeičia mūšio taktiką karo lauke. Anksčiau pagrindinis mūšio dėsnis ir tvarka visų vienoda ir visuomet iki raidės jos laikomasi. Norint priešą pulinti kuriam nors bare puolantysis pirmiausia pasirūpindavo, kad jo fronto užnugaryje būtų pakankamai karo medžiagos, maisto ir amunicijos...

LIETUVIŲ AVIACIJOS DIENA BROCKTONE

Gegužės mėn. 26 d. 1940 m. įvyksta Lietuvos Aviacijos diena Brocktone aerodrome, kurią rengia ALT Sandaros apskritys.

Netrukus bus septyni metai kaip Darius su Girėnu amžinai garbingai išsisi brangios tėvynės Lietuvos žemelėje. Tos baisios katastrofos liūdesių dar vis didžiama Amerikos lietuvių esame prisigėję. Tik Chicago ir New Yorkas iki šiol pasirodė aktyviai. Jau nėra per anksti ir Mass. lietuviams pakilti su garbingu didvyrių dvasia ir skristi oru.

Amerikos lietuvių tarpe aviacija yra dar labai jaunutė, bet sujungus visas esamas spēkas jau galima padaryti gražią pradžią, tik reikia pasiryžimo. Mass. valstybė jau randasi daug jaunuolių prasilavinusių aviacijoje, bet jų niekas nežino, todėl, kad nebuvo progos juos sujungti į bendrą sąryšį.

Sekite visus detalius pranešimus vėliau telpančius spaudoje. Matykite programos rinkėjus ir neatsisakykite, nes atspausdinti programai bus siunčiami į Lietuvą. Ten jūsų giminės ir draugai gerėsiai suradę jūsų paveikslus ar bent vardus programė, remiant kultūringą Amerikos lietuvių darbą tėvynės Lietuvos ir garbingų didvyrių garbei.

Rengimo Komitetas: Pirm. S. Jokubauskas, Sekr. J. M. Pečiulis, 24 Congress St. Walpole, J. Arlauskas, sekr. pagalb. 72 Gates St., Boston. Rengėjai: J. M. Tumavičienė, P. Jankus, J. Versaickas.

SVARBIAUSIAS PASAULIUI DALYKAS

(Pagal "News Review," 1940. II. 29, London) WALTERIS TEAGLE Didžiojo karo gale britų Lordas Curzonas pasakė: "Alijantai plaukė į pergalę žibalo jūroje!" Tai sakydamas, jis turėjo galvoje 1917 metų sunkius alijantų laikus, kada britų karo laivynas neturėjo žibalo, kad galėtų išplaukti į jūrą...

Amerika šiandien gamina tris penktadalius viso pasaulio žibalo. Didžiausia ir galingiausia žibalo bendrovė Amerikoje yra Standard Vacuum Company (ant jos cisternų rašoma "Esso"). Ši bendrovė ir kitos, susijusios su buvusiu Rockefellerio trustu, perėjo į sūnaus John D. Rockefellerio Junioro rankas...

Senis Rockefelleris išpirko Teagles refineriją, ir Walteris pasidarė Standard bendrovės pardavėju: jis apkeliavo visas pasaulio sostines, visur ieškodamas biznio. Kinijoje jo Standard bendrovė platino kinams mažytes kerosino lempas po kelius centus kiekvieną, kad pripratinus kinas vartoti Rockefellerio žibalo.

Naudokitės Proga Taupymui Pinigų

Advertisement for Rogers Silverware featuring an image of a silverware set and text: GRAZUS 6 KAVALKU A-1 PLUS WM. A. Rogers Silverware. Vienetas tik už 99c. Kaina krautuvėse \$2.67.

Šis Puošnus 6 Kavalkų Setas nepaprastai gražiai papuoš jūsų stalą. Tai kiekvienos šeimininkės pasididžiavimas. Šį patarnavimą pinigų sutaupymui teikiame tik Vienybės Skaitytojams, todėl reikalinga taupyti ir su pinigais priduoti žemiau telpantis kuponas.

NEPAPRASTAS PINIGŲ SUTAUPYMAS

Kaip jau minėta, šį sibrinį setą iš šešių kavalkų galite gauti Vienybėje tik už 99c. su šešiais pačiliui pagal numerius ir dienas surinktais kuponais, kuris žemiau telpa. Už tokį patį setą bile krautuvėje reikia mokėti mažiausiai \$2.67. Taigi sutaupote \$1.68. Šių vienetų iš 6 kavalkų galite pirkti kiek tik norite — jokie apribojimo tam nėra. Per Vienybės patarnavimą pirkdami šiešis šiuos setus, arba šešių asmenų valgiui sudarant setą, jums kainuos tik \$5.94, vietoje \$16.02, arba sutaupysit \$10.09. Šiuo nepaprastu pinigų taupymu gali naudotis ir kitų, net tolimų kolonijų Vienybės skaitytojai. Reikia tik pridėti 10c. persiuntimo lėšoms padengti, arba reikia prisiųsti \$1.09 už šį 6 kavalkų vienetą. Pinigus reikia siųsti pašto perlaidomis, arba čekiais — pašto ženklai nepriimami.

SILVERWARE KUPONAS form with fields for name, address, city, state, and coupon number. Includes instructions for use and contact information for Rogers Silverware.

